EDITAL Nº 005/2020 - PALCO SANTA MARIA

A Secretaria de Município de Cultura, Esporte e Lazer, conforme os critérios estabelecidos nos itens 2.5, 7.5, 7.5.1, 7.5.1.1,

7.5.1.2, 7.5.1.2.3 e 7.6 do Edital nº 005/2020 – Palco Santa Maria, TORNA PÚBLICO o resultado DEFINITIVO da SELEÇÃO FINAL,

conforme segue:

SELEÇÃO FINAL – RESULTADO

Projetos SELECIONADOS na classificação por COTAS conforme item 2.8.2 do Edital, por ordem de pontuação:

TÍTULO DO PROJETO ÁREA(S) PROPONENTE NOTA 1 NOTA 2 NOTA 3 NOTA 4 NOTA DE
DESCARTE MAIS

BAIXA

NOTA DE
DESCARTE MAIS

ALTA

NOTA FINAL

Às Seis Horas da Tarde Teatro  Helquer Romário Paez
*Cota artista/ produtor
LGBTQI+

100 96 100 100 96 100 200

SOZINHO - Um lamento, uma
espera
COTA LGBTQI+

Dança  Helder Moreira Machado
*Cota artista/produtor
LGBTQI+

100 92 100 82 82 100 192

Recital de Poesias Projeto
Gerações em Verso

Tradição e
folclore

 Bárbara Stieler Bohrer
*Cota artista/produtor
negro

91 69 98 94 69 98 185

REVIVAL DOS SAMBAS
ENREDOS DA A.A.C. VILA
BRASIL

Cultura popular Sergio Marques da Silva
*Cota artista/produtor
negro

99 74 71 96 71 99 170

“Show de Broders: espetáculo de
lançamentos autorais da Banda
Chá de Broders”

Música  Renata Diefembach
Gassen
*Cota artista/ produtor
LGBTQI+

86 60 29  51 29 86 111

mailto:press.azuse@gmail.com

Projetos SELECIONADOS na classificação geral, por ordem de pontuação:

TÍTULO DO PROJETO ÁREA(S) PROPONENTE NOTA 1 NOTA 2 NOTA 3 NOTA 4 NOTA DE
DESCARTE MAIS

BAIXA

NOTA DE
DESCARTE MAIS

ALTA

NOTA FINAL

Solitude Gris – Fernando Ávila
Quarteto

Música  Fernando Henrique
Machado Avila

88 100 100 100 88 100 200

Manicômicas: Espetáculo de
Palhaças

Circo, cultura
popular, artes
transversais,
teatro e outras
manifestações
artísticas

Daiani Cezimbra Severo
Rossini Brum

98 83 100 100 83 100 198

A Caligrafia de D. Sofia Teatro  Julio Cesar Pires Aranda 98 98 100 78 78 100 196

Ronison Borba - Instantes Música  Ronison Borba 96 94 100 100 94 100 196

TEATRO POR QUE NÃO?
APRESENTA CAIO FERNANDO
ABREU

Teatro André Galarça  95 94 100 100 94 100 195

A Tartaruguinha que perdeu o
casco

Teatro  Leonardo Amorim Roat 83 94 100 100 83 100 194

Espetáculo Ressentir Música  Igor Tadielo Cezar 88 98 100 96 88 100 194

Memórias Regionais – Grupo Fio
de Bigode

Dança, música e
teatro

Vanderson Fontoura Rocha 97 96 100 92 92 100 193

As Tiranas Tradição e
folclore

Associação Tradicionalista
Poncho Branco

98 91 100 83 83 100 189

Gravones: uma viagem do erudito
ao popular através das frequências
do metal grave.

Música

Wilson Mauro Rodrigues
Millani

96 92 70 100 70 100 188

Espetáculo infantil “Uma História
Verde”

Teatro  Cristiano Bittencourt dos
Santos

95 89 100 92 89 100 187

mailto:press.azuse@gmail.com
mailto:alvarofranco1@gmail.com
mailto:vthalles.66@gmail.com
mailto:vthalles.66@gmail.com

Projetos suplentes

TÍTULO DO PROJETO ÁREA(S) PROPONENTE NOTA 1 NOTA 2 NOTA 3 NOTA 4 NOTA DE
DESCARTE MAIS

BAIXA

NOTA DE
DESCARTE MAIS

ALTA

NOTA FINAL

Campeando Raízes Música e teatro Garcia e Paim Ltda. 120 92 71 92 71 120 184

Instrumental Sul Música  Pablo Machado Cardoso 92 68 100 92 68 100 184

Trem Maravilha Música e teatro Débora Martins Garcia 100 64 98 86 64 100 184

Dancing in the night com Blue Spot Música  Daiane Diniz 96 86 100 51 51 100 182

Show “Ricardo Barros Ao Vivo – 25
Anos de História”

Música  Ricardo Marchi Barros 92 92

76 90 76 92 182

“1 + 1 = DUO” Música  ELIAS REZENDE 96 86 49  91 49 96 177

Cantando Estórias com a Polly
Divertida

Música e teatro Rebecca Pujol De Rossi 81 80 100 96 80 100 177

Kayke Mello - “Um Tributo a Noel
Guarany”

Música, tradição e
folclore

Caique Alcântara Mello 96 92 68 85 68 96 177

O Sensacional Circo Amaral” Teatro  Cia de Palhaços
Clowncando

97 90 78 86 78 97 176

Santa in blues session live” Música  Vitor Cesar Borgias Vareiro 93 83 100 62 62 100 176

2020 – Um Século da Bateria Música e outras
manifestações
artísticas e culturais

Matheus Alves Shcuch 84 80 90 100 80 100 174

TUNY BRUM CANÇÕES Música  Antonio Carlos Brum da
Silva

73 72 100 100 72 100 173

Documentário Musical: “Nosso
amor, MPB”

Musica, teatro e
outras

Laura Garcez Fernandes 92 76 78 100 76 100 170

VIBRA SANTA MARIA Música  Buno Padilha Schultz
Moreira

78 90 80 100 78 100 170

A Kantora Kareka” Teatro  Karina Maia Dick 95 71 60 100 60 100 166

Aurora Dark no Treze de Maio Música  Laura Lena Bastos 59 82 78 78 59 82 156

Abrigo – Ao vivo | Paola Matos e
Erick Corrêa

Música  Paola Matos 76 76 74 69 69 76 150

SERENATA PARA NAMORAR-
DUOS

Artes Integradas Alessandro Nunes Martins 79 51 61 83 51 79 144

Espetáculo – Acredite na Magia Circo Marcos Alberto Kork
Adriazola

90 63 43  79 43 90 142

mailto:press.azuse@gmail.com
mailto:press.azuse@gmail.com
mailto:press.azuse@gmail.com
mailto:jufon@uol.com.br
mailto:vthalles.66@gmail.com
mailto:alvarofranco1@gmail.com
mailto:alvarofranco1@gmail.com
mailto:press.azuse@gmail.com
mailto:vthalles.66@gmail.com
mailto:press.azuse@gmail.com
mailto:press.azuse@gmail.com

Projetos Desclassificados
TÍTULO DO PROJETO ÁREA(S) PROPONENTE NOTA 1 NOTA 2 NOTA 3 NOTA 4 NOTA DE

DESCARTE MAIS
BAIXA

NOTA DE
DESCARTE MAIS

ALTA

NOTA FINAL

Banda Charm’s O Baile
NÃO RECOMENDADO

Música  Claudiomiro Revelante de
Souza

83 50 – NR- 45 - NR 44 – NR NR NR NR

Douglas Braga
NÃO RECOMENDADO

Música  Douglas Damião Braga dos
Santos

60 43 – NR 41 – NR 0 -NR NR NR NR

Conforme itens 9.1 e 9.1.2 do Edital:

9.1. No caso de projeto selecionado, os contemplados deverão enviar para o e-mail palcosantamaria20@gmail.com, no prazo

improrrogável de 05 (cinco) dias úteis a contar da publicação dos resultados, comprovante de conta bancária específica para execução

do projeto.

9.1.2. Considera-se comprovante a cópia do cartão do banco, cópia do contrato com a instituição bancária e/ou cópia do cabeçalho do

extrato bancário, onde conste o número da conta e o nome de correntista.

Santa Maria, 10 de novembro de 2020.

Rose Carneiro

Secretária de Município de Cultura, Esporte e Lazer

mailto:vthalles.66@gmail.com
mailto:fomentoespacosculturais@gmail.com